
KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS GERIAMOJO VANDENS IR

NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO PLANO

KEITIMO PLANAVIMO DARBŲ PROGRAMOS TVIRTINIMO

2021 m. gruodžio      d. Nr. AT-

Kazlų Rūda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2

punktu, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 21 straipsnio 23 dalimi, Lietuvos

Respublikos geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo įstatymo 12 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos

Respublikos aplinkos ministro 2006-12-29 įsakymu Nr. D1-639 patvirtintų Geriamojo vandens

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų rengimo taisyklių 12 dalimi ir Kazlų

Rūdos savivaldybės tarybos 2021-05-31 sprendimu Nr. TS-140 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės

teritorijos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano

keitimo“:

1. T v i r t i n u Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijos geriamojo vandens ir nuotekų

tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimo darbų programą (pridedama).

2. N u r o d a u šį įsakymą paskelbti interneto svetainėse (www.kazluruda.lt ir

www.tpdris.lt).

Šis įsakymas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36,

44240 Kaunas)arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g.

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Administracijos direktorė Regina Zasienė

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.kazluruda.lt
http://www.tpdris.lt
http://www.tpdris.lt


2

PATVIRTINTA

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

2021 m. gruodžio   d. įsakymu

Nr. AT-

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO

IR NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO PLANO

KEITIMO PLANAVIMO DARBŲ PROGRAMA

I. PLANAVIMO PAGRINDAS

1. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymas.

2. Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas.

3. Lietuvos Respublikos žemės įstatymas.

4. Lietuvos Respublikos statybos įstatymas.

5.Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013-12-18 nutarimas Nr. 1267 „Dėl Visuomenės

informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatų

patvirtinimo“.

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999-09-29 nutarimas Nr. 1073 „Dėl Pagrindinės

žemės naudojimo paskirties ir būdo nustatymo ir keitimo tvarkos bei sąlygų aprašo patvirtinimo“.

7. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006-12-29 įsakymas Nr. D1-636 „Dėl

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų rengimo taisyklių

patvirtinimo“.

8. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014-01-07 įsakymas Nr. D1-7 „Dėl teritorijų

planavimo normų patvirtinimo“.

9. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013-12-31 įsakymas Nr. D1-1009 „Dėl

Teritorijų planavimo erdvinių duomenų specifikacijos patvirtinimo“.

10. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008-05-30 įsakymas Nr. D1-294 „Dėl

Planavimo sąlygų teritorijų planavimo dokumentams rengti parengimo ir šių dokumentų derinimo

ministerijoje bei jai pavaldžiose ir reguliavimo sričiai priskirtose įstaigose tvarkos aprašo

patvirtinimo“.

11. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017-10-31 įsakymas Nr. D-885 „Dėl

Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

12. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015-12-14 įsakymas Nr. D1-912 „Dėl

Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonų nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

13. Lietuvos geologijos tarybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2012-05-29

įsakymas Nr. 1-90 „Dėl Ištirtų požeminio vandens (išskyrus pramoninį) išteklių aprobavimo tvarkos

aprašo patvirtinimo“.

14. Valstybės įmonės Registrų centro direktoriaus 2014-12-17 įsakymas Nr. V-291 „Dėl

Pranešimų nekilnojamojo turto kadastro tvarkytojui teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

15. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021-05-31 sprendimas Nr. TS-140 „Dėl Kazlų

Rūdos savivaldybės teritorijos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros

plėtros specialiojo plano keitimo“.



3

II. BENDRIEJI DUOMENYS

16. Planavimo organizatorius – Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorius.

17. Plano rengėjas bus pasirinktas Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta

tvarka.

18. Planuojama teritorija – Kazlų Rūdos savivaldybės teritorija.

19. Planavimo proceso etapai:

19.1. parengiamasis;

19.2. rengimo;

19.3. baigiamasis.

III. PLANAVIMO UŽDAVINIAI

20. Planavimo uždaviniai:

20.1. numatyti motyvuotai pagrįstas prioritetines geriamojo vandens ir buitinių bei

paviršinių nuotekų (toliau – nuotekos) sistemų plėtrai reikalingas teritorijas, ir infrastruktūros

plėtros kryptis;

20.2. numatyti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros ir jos

vystymui reikalingų teritorijų apsaugos zonas ar sanitarines zonas;

20.3. numatyti motyvuotai pagrįstas konkrečias vietas žemei paimti visuomenės poreikiams;

20.4. numatyti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrai funkcionuoti

reikalingus servitutus bei nurodyti specialiąsias žemės naudojimo sąlygas ir informuoti gretimų

žemės sklypų savininkus apie taikytinas ar panaikintas žemės naudojimo sąlygas;

20.5. numatyti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros statinių

vietas;

20.6. numatyti ekonomiškai pagrįstų aglomeracijų, viešojo geriamojo vandens tiekimo ir

nuotekų tvarkymo teritorijų ribas, esant reikalui, numatant alternatyvas;

20.7. įsteigti ir įregistruoti vandenviečių bei nuotekų valymo įrenginių apsaugos zonas ar

sanitarines apsaugos zonas;

20.8. atlikti teisės aktuose numatytus tyrimus ir studijas, reikalingas plano rengimui;

20.9. aprobuoti ir įregistruoti vandens išteklius įstatymų nustatyta tvarka;

20.10. numatyti preliminarias investicijų apimtis, finansavimo poreikį ir finansavimo

šaltinius;

20.11. sprendinių konkretizavimo stadijoje privaloma parengti konkrečius sprendinius

geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtrai su aiškinamuoju raštu ir brėžiniais.

Brėžiniuose privaloma nurodyti esamą ir planuojamą geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų

tvarkymo infrastruktūrą (vandenvietės, vandentiekio siurblinės, vandens talpyklos, vandentiekiai,

gaisrinis vandentiekis, magistraliniai ir skirstomieji vandentiekio tinklai, lauko nuotakynai, nuotekų

siurblinės, nuotekų valyklos ir kiti šios infrastruktūros objektai), numatyti servitutus, ir teritorijas,

suplanuotas paimti visuomenės poreikiams, taip pat vandenviečių ir nuotekų valyklų apsaugos

zonos;

20.12. kiti teisės aktais pagrįsti uždaviniai.

IV. PLANAVIMO DARBŲ TRUKMĖ IR TERMINAI



4

21. Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo

infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimo (kartu su parengiamuoju etapu) terminas – 16 mėn.

22. Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo

infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimą (2–4 etapų veiklas) Plano rengėjas turi parengti per

12 mėn. nuo sutarties dėl paslaugos teikimo pasirašymo dienos, su galimybe pratęsti 2 mėn. 

23. Inžinerinės infrastruktūros vystymo koncepcija rengiama. Jos nepriklausomas profesinis

vertinimas nenumatomas.

24. Strateginis pasekmių aplinkai vertinimą SPAV (jei toks bus reikalingas) atlieka plano

rengėjas vadovaujantis Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo,

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004-08-18 nutarimu Nr. 967 „Dėl Planų ir programų

strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatomis.

25. Planavimo darbų grafikas:

PLANAVIMO ETAPAI
TRUKMĖ

(mėn.)
VYKDYTOJAS PASTABOS

1. Parengiamasis etapas Planavimo 

organizatorius

Paslaugų pirkimo 

sutarties pasirašymo 

metu parengiamojo 

etapo darbai bus baigti.

2.Specialiojo plano keitimo 

rengimo etapas

2.1. esamos būklės įvertinimas 3,0 Plano rengėjas Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 

2006-12-29 įsakymu 

Nr. D1-639 patvirtintų 

Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo 

infrastruktūros plėtros 

planų rengimo 

taisyklių (toliau tekste 

Taisyklės) 20 ir 21 

punktai.

2.2. bendrųjų sprendinių 

formavimas

2,0 Plano rengėjas Taisyklių 22 punktas.

2.3. sprendinių konkretizavimas 3,00 Plano rengėjas Taisyklių 23 punktas.

3. Baigiamasis etapas

3.1. specialiojo teritorijų 

planavimo dokumento 

viešinimas

1 Planavimo 

organizatorius, plano 

rengėjas

Plano rengėjas privalo 

dalyvauti specialiojo 

teritorijų planavimo 

dokumento viešajame 

svarstyme.

3.2. specialiojo teritorijų 

planavimo dokumento 

derinimas teritorijų planavimo 

komisijoje

1 Planavimo 

organizatorius, plano 

rengėjas

3.3. specialiojo teritorijų 

planavimo dokumento 

tikrinimas teritorijų planavimo 

1 Planavimo 

organizatorius, plano 

rengėjas



5

valstybinę priežiūrą 

atliekančioje institucijoje

3.4. specialiojo teritorijų 

planavimo dokumento 

tvirtinimas ir registravimas 

teritorijų planavimo dokumentų 

registre

1 Planavimo 

organizatorius, plano 

rengėjas

Plano rengėjas privalo 

dalyvauti savivaldybės

tarybos posėdyje, 

kuriame bus teikiamas 

tvirtinti specialusis 

planas.

V. KITI REIKALAVIMAI

26. Valstybinių registrų, kadastrų, kvalifikatorių, teritorijų planavimo ir kitų specializuotų

duomenų bankų tvarkytojų duomenų išlaidas plano rengėjai turi numatyti pasiūlymo kainoje.

27. Plano rengėjas turi pateikti planavimo organizatoriui 3 egzempliorius specialiojo plano

dokumento – popieriuje (originalą ir jo kopiją) ir skaitmenine forma (kompaktiniame diske).

28. Plano rengėjas planavimo organizatoriui pateikia 3 parengto Kazlų Rūdos savivaldybės

teritorijos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano

brėžinio spausdinto ir skaitmeninio (rastrinio) plano egzempliorius. Kompiuterinėje laikmenoje

grafinė dalis (brėžiniai) teikiama dviem formatais: vektoriniai GIS (LKS-94 sistemoje, *.shp ir

*.dwg) ir rastriniu (*.jpg ar *.pdf (brėžiniai turi būti nuskenuoti su derinimais, ribų plano

aiškinamojo rašto tekstinė dalis teikiama *.doc ir *.jpg ar *.pdf formatais), tinkančiais atviram

duomenų apsikeitimui ir dokumentų registravimui teritorijų planavimo dokumentų registre.

29. Plano rengėjas planavimo organizatoriui pateikia kitas Taisyklių VII skyriuje nurodytas

specialiojo plano sudėtines dalis. 

________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS

GERIAMOJO VANDENS IR NUOTEKŲ TVARKYMO

INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO PLANO

KEITIMO PLANAVIMO DARBŲ PROGRAMOS

TVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-12-07 Nr. AT-782

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Regina Zasienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-07 13:27

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-30 14:21 - 2023-09-30 14:21

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20211129.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2021-12-07)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2021-12-07 nuorašą suformavo Sistemos Administratorius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




